[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

____________                                                                                                  № _______
г. Новосибирск

Об утверждении ставок субсидий, предоставляемых за счет средств областного бюджета Новосибирской области, в том числе   источником финансового обеспечения которых являются субсидии из федерального бюджета на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства в 2018 году
В соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства, предусмотренными приложением № 7 к Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013 - 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717, постановлением Правительства Новосибирской области от 02.02.2015 № 37-п «О государственной программе Новосибирской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Новосибирской области на 2015 - 2020 годы»
ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить ставки субсидий по муниципальным районам Новосибирской области на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства в 2018 году согласно приложению.

Временно исполняющий

обязанности министра                                                                             В.А. Пронькин
Л.Л. Семенова

238 65 34

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу министерства сельского

хозяйства Новосибирской области

от ______________ № __________

Ставки субсидий
по муниципальным районам Новосибирской области
на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства в 2018 году
	№ п/п
	Наименование муниципального района
	Ставка субсидии, рублей/1 гектар

	1
	 БAГAHCKИЙ PAЙOH
	237,95

	2
	 БAPAБИHCKИЙ PAЙOH
	172,86

	3
	 БOЛOTHИHCKИЙ PAЙOH
	159,74

	4
	 BEHГEPOBCKИЙ PAЙOH
	187,12

	5
	 ДOBOЛEHCKИЙ PAЙOH
	160,77

	6
	 ЗДBИHCKИЙ PAЙOH
	167,73

	7
	 ИCKИTИMCKИЙ PAЙOH
	143,72

	8
	 KAPACУKCKИЙ PAЙOH
	248,93

	9
	 KAPГATCKИЙ PAЙOH
	155,41

	10
	 KOЛЫBAHCKИЙ PAЙOH
	144,9

	11
	 KOЧEHEBCKИЙ PAЙOH
	134,44

	12
	 KOЧKOBCKИЙ PAЙOH
	145,39

	13
	 KPACHOЗEPCKИЙ PAЙOH
	184,78

	14
	 KУЙБЫШEBCKИЙ PAЙOH
	180,37

	15
	 KУПИHCKИЙ PAЙOH
	197,42

	16
	 KЫШTOBCKИЙ PAЙOH
	237,13

	17
	 MACЛЯHИHCKИЙ PAЙOH
	152,82

	18
	 MOШKOBCKИЙ PAЙOH
	190,14

	19
	 HOBOCИБИPCKИЙ PAЙOH
	139,49

	20
	 OPДЫHCKИЙ PAЙOH
	133,36

	21
	 CEBEPHЫЙ PAЙOH
	198,46

	22
	 CУЗУHCKИЙ PAЙOH
	148,21

	23
	 TATAPCKИЙ PAЙOH
	166,37

	24
	 TOГУЧИHCKИЙ PAЙOH
	143,72

	25
	 УБИHCKИЙ PAЙOH
	171,42

	26
	 УCTЬ-TAPKCKИЙ PAЙOH
	171,24

	27
	 ЧAHOBCKИЙ PAЙOH
	188,92

	28
	 ЧEPEПAHOBCKИЙ PAЙOH
	137,47

	29
	 ЧИCTOOЗEPHЫЙ PAЙOH
	196,48

	30
	 ЧУЛЫMCKИЙ PAЙOH
	163,73

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель министра                                                                      А.А. Соболевский
Заместитель министра - начальник

управления отраслевой технологической политики                            Е.М. Лещенко

Начальник управления

экономики, анализа деятельности

и государственной поддержки АПК                                                        Р.Н. Земсков
Начальник отдела

нормативно-правового обеспечения
и финансового аудита                                                                     Л.В. Варфоломеева